Quia eciam infra tempus predictum solvistis in precio quatuor cubarum 
si ve barrilarum vini ... milla nonaginta sex solidos et undecim denarios 
barchinonenses; item in apparatu armígero quem fieri mandamus pro ludo 
tabule rotunda construhendo ... ducentos triginta septem solidos et octo 
denarios iaccenses; ítem Bissacho iudeo, físico Barbarie, ... quinquaginta 
solidos iaccenses; item in precio vestium quas dari mandamus nobili 
Gombaldo de Entenya quadrigentos viginti quatuor solidos iaccenses; 
item Petro de Cestollano quondam ... quingentos triginta solidos iaccenses: 
propterea quantitates predictas in compoto nostro recipimus ... 

In quorum testimonium presentes sigillo nostro concessiones sigillamus. 
Datum Calataiubbi, pridie idus februarii anno Domini .m.ccc.iiii.0 

Bernardus de Aversone, mandato regís. 

ACA,294,224 

Citado en MARTi, núm. 85. 

8 

Barcelona, 6 abril 1305 

Jaime JI 1·uega a A1·1ian de Vilanova que venga cuanto antes para 
citida1· de su 1·eal salitd. El pá1'rafo 1·efe1·ente a E1·mengol Blasi dice asi: 

... Igitur tam ex hiis, quam eciam quia vos pro cura et conservacione 
salutis nostre sentimus necessarium et utilem expectamus, cum dilectus 
phisicus et familiaris noster Ermengaudus Blasini quoad presens dicit se 
nolle absque vobis procedere ad ea que condiciones et modos dicte cure et 
conservacionis nostre salutis possunt respicere et servare, propterea pro
videnciam vestram ex corda precamur ... quatenus ... presentiam nostram 
velitis appetere ... 

ACA, 235, 206. 

Pu-blicado por entero en F1NKE, II, pp. 872-3, núm. 550, donde equi
vocadamente se lee Blasii por Blasini. Es el documento núm 85 del P. 
MARTi, quien da la signatura errónea, reg. 325, f. 206. 
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Barcelona, 17 septiembre 1305 

Jaime II, en atenci6n a los muchos servicios p1·estados por Ermengol 
a él y a la reina dofta Blanca tanto para reco"brar como pat•a conservat• 
su salud, le otorga una renta anual de mil sueldos barceloneses so"bre 
los censos reales de Gerona, que determinard el bayle de dicha ciudad, 
reservdndose empero el rey el dominio, el laudemio y la fadiga de aque
llos bienes. 

Noverint universi quod nos Iacobus etc., considerantes quod illos re
galis munificencia gra.tiis tenetur extollere ac beneficiis ampliare, quos 
grata serviciorum exhibicio dignos facit, idcirco, attentis pluribus gra
tuitis servitiis (et) acceptis per vos, dilectum consiliarium et phisicum 
nostrum, magistrum Ermengaudum Blasini, nobis ac illustri domine Blan
che, Dei gratia regine Aragonum, karissime consorti nostre, tam circa 
curam infirmitatum nostrarum, quam conservandam salutem nostrorum 
corporum, multipliciter ac utiliter impensis et que cotidie impenditis et 
que prestare poteritis in futurum, damus propterea et concedimus gratis 
et ex certa scientia per nos et nostros vobis et vestris perpetuo mille soli
dos monete Barchinone, perpetua de cetero habendos, colligendos et per
cipiendos per vos vel quem aut quos volueritis, in censuali nostro civitatis 
Gerunde et eius terminis ¡ volantes et ordinantes ac mandantes quod 
baiulus noster Gerunde decernat seu assignet incontinenti carta censua
lia domorum et aliarum possessionum ex illis que pro nobis tenentur in 
civitate predicta et terminis eius, quarum census annuales ascendant et 
plene contingant summam dictorum mille solidorum barchinonensium, 
quos mille solidos sic discretos et cervos vos et vestri ex tune perpetuo 
habeati11, colligatis et percipiatis per vos aut quem vel quos volueritis ab 
emphiteotis seu aliis qnibuscumque domos aut possessiones tenentibus 
supradictas; quas personas, ad solvendum quantitates eas contingentes, 
possitis, pront et eo modo quo nos poteramus ante donacionem huiusmodi, 
cohercere: nos enim per presens privilegium mandamus personis ipsis ut 
de quantitatibus predictis vobis impendeant et satisfaciant, ac etiam vobis 
pareant sicut nobis, salvo temen vobis et vestris perpetuo, quod ratione 
huius donationis non habeatis nec intelligatur vos habere in domibus et 
alüs possessionibns, pro quibus vobis et vestris dicta censualia presta
buntur, dominium aliquod, laudimium eeu fa.ticam, niei tantum recepcio
nem et exaccionem dictorum censualium annuatim perpetuo usque ad 
concurrentem quantitatem dictorum mille solidorum barchinonensium, 
quoniam dominium, laudimium et faticam tantum ipsarnm domorum et 
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aliarum possessionum nobis et nostris perpetuo retinemus ac etiam reser

vamus. 
Hanc autem donacionem vobis et vestris facimus de predictis milla 

solidis singulis annis perpetuo percipiendis, ut predicitur, sicut melius 
dici et intelligi potestad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum 
intellectum, ad dandum, vendendum, obligandum et pignorandum ac 
alias alienandum, et ad omnes ves tras vestrorumq ue vol un tates in de 
libere faciendas, salvo tamen no bis et nostris semper in omnibus, ut pre
dicitur, dominio et fatica et laudiinio supradictis tantum; mandantes 
baiulo Gerunde ceterisque officialibus et subditis nostris, presen tibus et 
futuris, quod hanc donacionem nostram ac alía omnia et singula supra
dicta teneant, compleant et observent, ac teneri faciant et inviolabiliter 
observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant ali
q ua ratione. 

Datum Barchinone, quintodecimo kalendas octobris anno domini .m. 0 

ccc.0 quinto. 
Sig + num Iacobi etc. 
Testes sunt: reverendas episcopns Valentie, cancellarius. Poncius, 

episcopus Barchinone. Poncius, episcopus vicensis. Iaspertus de Castro
novo. Bernardas de Anglaria. 

Fuit clausum per manum Marchi Botella. 

ACA, 203, 64. 

Citado en MARTf, núm. 8). 

10 

Barcelona, 17 septiembre 1305 

Jaime II manda al bayle de Ge1·ona Be1·enguer San·im·a que deter
mine los censos 1·eales de esa ciudad que Ermengol Blasi debe pe1·cibfr 
anualmente, hasta llegm· a los mil sueldos barceloneses concedidos en el 
anterior documento. 

Fideli suo Berengario de Riaria, baiulo Gerunde etc. Cum nos, cum 
carta seu privilegio nostro, ut in ea lacius videbitis contineri, dederimus 
et concesserimus ad improprium dilecto phisico nostro magistro Ermen
gaudo Blesini mille solidos barchinonenses, anno quolibet percipiendos 
et colligendos per se vel quem voluerit, super censuali nostro Gerunde, 
et voluerimus, mandaverimus et ordinaverimus quod incontinenti decer
nantur seu assignentur per vos certas possessiones domorum ex illis que 
pro nobis tenentur in civitate predicta, quarum census annuales ascen
dant et plene attingantsummam mille solidorum barchinonensium; idcirco 
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volumus ac vobis dicimus et mandamus quatenus, viso dicte donacionis 
privilegio, ad faciendum assignacionem predictam necnon ad inducen
dum dictum magistrum Ermengaudum, vel quem voluerit, in possesionem 
donacionis predicte, qualibet mora et condicione postpositis, procedatis. 

Datum Barchinone, .xv.0 kalendas octobris anno predicto. 
Tenor autem instar publice gratie super promissio[ ne] facte[!] domino